АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.10.2016г.
	N 314

О внесении изменений
в постановление администрации
МО «Володарский район» от 03.12.2015 г.
№ 1821 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий на поддержку
сельскохозяйственного производства»

В целях приведения в соответствие со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской федерации и на основании Постановления Правительства Астраханской области от 29.09.2016г № 348-П «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013г № 120-П» администрация МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации МО «Володарский район» от 03.12.2015 г. № 1821 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:
-в пункте 1.7 раздела 1 Порядка предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением:
-в абзаце первом после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации,»;
-абзац четвертый изложить в новой редакции:
«-требования к отчетности;»;
-в абзаце шестом слова «, а также положения о включении в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий обязательного условия о согласии получателей субсидии на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органам муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления» исключить;
-дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«-положение о запрете приобретения за счет полученных средств субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных муниципальным правовым актом, регулирующим предоставление субсидии (для получения субсидии – юридического лица, которому предоставлена субсидия на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнения работ, оказания услуг);».
2.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление.
3.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Лукманов) разместить Постановление  на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по оперативной работе Магзанова С.И.
6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Данное постановление является неотделенной частью постановления администрации МО «Володарский район № 1821 от 03.12.2015г.

Глава администрации                                                           Б.Г. Миндиев